
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

25.10.2024                                           г. Тамбов                                              № 335  

       

Об утверждении требований, разработанных региональными  

предметно - методическими комиссиями, к организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и 

науки Тамбовской области от 27.08.2024 №2934 «Об организации проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году на территории Тамбовской области» и в целях проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить требования по общеобразовательным предметам, 

разработанные региональными предметно-методическими комиссиями, к 

организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года (приложение в электронном виде). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций ознакомить всех 

участников образовательных отношений с указанными требованиями. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, дополнительного и дошкольного образования Ю.В. Елисееву. 

 

 

 

 

Начальник управления          Н.Н. Ерохина 

 


